
  

  

  

CC oo nn ss oo rr zz ii oo   dd ii   BB oo nn ii ff ii cc aa   dd ee ll ll aa   GG aa ll ll uu rr aa   

 

I  

0 7 0 2 1  A r z a c h e n a  ( S S )  /  V i a l e  P .  D e t t o r i ,  4 3  /  t e l .  0 7 8 9  8 4 4 0 1 8  /  f a x  0 7 8 9  8 3 5 2 7  
c . f .  9 1 0 1 7 1 1 0 9 0 8    p .  i v a . 0 1 8 3 6 8 0 0 9 0 2 /  w w w . c b g a l l u r a . i t   

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO 

AA TT TT OO   NN °° 11   DD EE LL   99   GG EE NN NN AA II OO   22 00 22 33     

Oggetto: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL RIO 
PADRONGIANO ATTRAVERSO INTERVENTI DI PULIZIA, 
DRAGAGGIO, GESTIONE DEI SEDIMENTI, RECUPERO 
MORFOLOGICO, CONSOLIDAMENTO E RIPRISTINO DELLE 
ARGINATURE NEL COMUNE DI OLBIA. - INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL’ARGINE DESTRO 
DEL RIO PADRONGIANO, NEL COMUNE DI OLBIA (SS)”. 
Procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016. Nomina Commissione di 
gara. - CUP: G97J20000070002. 

L’anno duemilaventitre, addì nove del mese di gennaio, in Arzachena nella sede dell’Ente in via 
Paolo Dettori n. 43. 

Il Direttore Tecnico  

Visti 
Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 219 del 20.07.94, con il quale è stato 
istituito il Consorzio di Bonifica della Gallura; 

La Delibera del Consiglio di Amministrazione n° 23 del 17.05.2013, resa esecutiva con 
provvedimento dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n° 10743/VII.7.5 
del 19.06.2013, con la quale è stato nominato Direttore dell’Area Tecnica del Consorzio di 
Bonifica della Gallura l’Ing. Vincenzo Milillo; 

Il Decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale n°1657 DECA34 del 
20.06.2017, con cui è avvenuto l’insediamento del Consiglio dei Delegati; 

Il verbale del 04.07.2017 riguardante l’elezione del Presidente del Consorzio di Bonifica della 
Gallura nella persona del Agr. Marco Marrone, giusto disposto ex art. 7 comma 4 del vigente 
Statuto Consortile; 

Lo Statuto Consortile aggiornato con le modifiche previste dalla delibera della Giunta Regionale 
n° 02/17 del 18.01.2012 ed approvato con atto deliberativo Commissariale n° 4 del 30.01.2012, 
reso esecutivo dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale con provvedimento 
n° 2541 del 16.02.2012; 

In particolar modo l’art. 24 del vigente Statuto Consortile con il quale è stato statuito il 
principio di distinzione tra i compiti politici e quelli di gestione tecnica, amministrativa e 



 

 II 

contabile. 

Premesso che 
Con determinazione del Direttore Tecnico n. 135 del 14.11.2022 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dal titolo “Interventi di manutenzione straordinaria dell'argine destro del rio 
Padrongiano nel comune di Olbia” e si è autorizzato a contrarre, per l’affidamento dei lavori 
mediante procedura aperta, dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016, mediante il criterio del criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 36 c.9-bis del D.lgs. 50/2016. 

Con la medesima determinazione sono stati approvati il bando e il disciplinare di gara per 
consentire la pubblicazione degli stessi nel rispetto della normativa vigente. 

La Categoria prevalente dei lavori è la Cat. “OG8” classifica IIIbis, ai fini della qualificazione 
SOA. 

Atteso che 
Il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 22.10.2022 alle ore 12.00. 

Considerato che 
Con delibera del Consiglio dei Delegati n. 13 del 30.11.2021, resa esecutiva con nota n. 23501 
del 13.12.2021 dell’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione anno 2022. 

Visto 
L’art. 26 del vigente Statuto Consortile. 

Ritenuto  
Di poter procedere alla nomina dei commissari ed alla costituzione della Commissione di gara. 

Di selezionare i Commissari tra i funzionari di questo Ente e considerata la specificità della 
materia, nominare quali componenti della commissione i sigg.ri: 

 Presidente: Dott. Giosuè Mario Brundu - Direttore Generale dell’Ente; 

 Componente: Ing. Roberto Domenico Privitera - funzionario dell’Ente; 

 Componente: Ing. Claudia Franco - funzionario dell’Ente. 

D E T E R M I N A  

1. Di costituire la commissione di gara e aggiudicatrice per l’esperimento della procedura 
aperta indetta con la Determinazione del Direttore Tecnico n. 135 del 14.11.2022, per 
l’affidamento dei lavori dal titolo ““Interventi di manutenzione straordinaria dell'argine destro del rio 
Padrongiano nel comune di Olbia”. 

2. Di nominare componenti della commissione di gara i Sigg.ri: 

 Presidente: Dott. Giosuè Mario Brundu - Direttore Generale dell’Ente; 

 Componente: Ing. Roberto Domenico Privitera - funzionario dell’Ente; 

 Componente: Ing. Claudia Franco - funzionario dell’Ente. 

3. Di nominare segretario, con funzioni di mera verbalizzazione il Responsabile unico del 
procedimento, l’Ing. Vincenzo Milillo. 

4. Di disporre la pubblicazione, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs. n.50/2016 e s.m.i., del 
presente provvedimento e dei curricula dei componenti delle Commissione sul sito 
istituzionale del Consorzio, sezione Amministrazione trasparente, Bandi di gara e contratti.  

5. Di affidare alla commissione anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta tenendo 
conto delle prescrizioni fornite dall’art. 97 del D.lgs. 50/2016. 



 

 III 

Ai sensi dell’art. 29 del vigente Statuto Consortile, avverso al presente provvedimento, è 
ammesso ricorso al Direttore Generale e avverso alla Determinazione del Direttore Generale, è 
ammesso ricorso ai sensi dell’art. 42 commi 4 e 5 della L.R. 6/2008. 

Il Direttore Tecnico 
        F.to (Ing. Vincenzo Milillo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione è esecutiva ed è stata pubblicata all’Albo Pretorio ed è soggetta al 

regime di cui all’art. 35 della L.R. 6/2008 e all’art. 29 dello Statuto Consortile vigente.  

Arzachena, 9 Gennaio 2023 

Sezione Segreteria 
Il Collaboratore Amministrativo 

F.to (Rag. Irene Pasella) 

 

La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale 

Arzachena, 9 Gennaio 2023   

     Il Direttore Generale 
F.to (Dott. Giosuè Mario Brundu) 

 


